
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

06.08.2025 № /ВА-2025

Про запровадження карантинного режиму по регульованому 
карантинному організму - західному кукурудзяному жуку на території 
Сільськогосподарського виробничого кооперативу «Авангард» 
Ізмаїльського району Одеської області

Відповідно до статей 6, 13, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статті 33 Закону України «Про карантин рослин», з метою 
проведення винищувальних заходів механічним, агротехнічним та хімічним 
шляхом,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Запровадити карантинний режим по регульованому карантинному 
організму - західному кукурудзяному жуку на території 
Сільськогосподарського виробничого кооперативу «Авангард» Ізмаїльського 
району Одеської області площею 20 га.

2. Затвердити:
Межі карантинної зони, у якій запроваджується карантинний режим по 

регульованому карантинному організму - західному кукурудзяному жуку на 
території Сільськогосподарського виробничого кооперативу «Авангард» 
Ізмаїльського району Одеської області, що додаються;

Систему фітосанітарних заходів з локалізації та ліквідації вогнищ 
регульованого карантинного організму - західного кукурудзяного жука на 
території Сільськогосподарського виробничого кооперативу «Авангард» 
Ізмаїльського району Одеської області (додається).

3. Землекористувачів та суб’єктів господарювання,всіх форм власності, 
що займаються заготівлею, зберіганням, вирощуванням, реалізацією та 



переробкою рослинних матеріалів на території Ізмаїльського району Одеської 
області:

суворо дотримуватися карантинних вимог на територіях, де запроваджено 
карантинний режим;

надавати послуги з вантажоперевезення лише за наявності карантинного 
та фітосанітарного сертифікатів;

здійснювати систематичні обстеження земельних угідь, ділянок у період 
розвитку західного кукурудзяного жука на предмет виявлення шкідника.

4. Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області 
забезпечити оприлюднення цього розпорядження на офіційному вебсайті 
Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області.

5. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
опублікування.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови (начальника) Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації 
Одеської області (з питань фінансів, економіки, агропромислового розвитку, 
екології, цифрової  ̂розвитку, інформаційної політики, взаємодії з органами

г F іМ ) И 1
Голото І тар / °'] І
Начальник п і Родіон АБАШЕВ

ПОГОДЖЕНІ

Провідний спеціаліст відділу 
карантину рослин Управління 
фітосанітарної безпеки та санітарної 
охорони території Головного 
управління Держпродспоживслужби 
в Одеській області, державний 
фітосанітарний інспектор

серпня 2025 року

Керівник Сільськогосподарського
Виробничого Кооперативу «Авангард» 
Ізмаїльського району Одеської області

Віталій АЖДЄР

Володимир ЦАНКОВ
серпня 2025 року



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови 

(начальника) Ізмаїльської 

районної державної 

(військової) адміністрації 

Одеської області

<^6 серпня 2025 року №

Межі карантинної зони, у якій запроваджується карантинний режим по 
регульованому карантинному організму - західному кукурудзяному жуку на 

території Сільськогосподарського виробничого кооперативу «Авангард» 
Ізмаїльського району Одеської області

Місцезнаходження Площа вогнища, га
Одеська область, Ізмаїльський район, 

село Нагірне (поле № 1а) 20

Керівник апарату Ізмаїльської 
районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області Світлана ТІТКОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови 

(начальника) Ізмаїльської 

районної державної 

(військової) адміністрації 

Одеської області

серпня 2025 року

Система
фітосанітарних заходів з локалізації та ліквідації вогнищ регульованого 

карантинного організму - західного кукурудзяного жука на території 
Сільськогосподарського виробничого кооперативу «Авангард» Ізмаїльського 

району Одеської області

№ 
з/п Назва заходу Об’єм робіт Строк виконання Відповідальні за 

виконання
1 2 3 4 5

1. Організаційний Створення 
технологічних карт з 

урахуванням 
зараження площ 
регульованого 
карантинного 

організму - західного 
кукурудзяного жука

3 дня набрання 
чинності

розпорядження до 
кінця вегетації 

(протягом 
вегетаційного 

періоду)

Ізмаїльська районна 
державна (військова) 

адміністрація 
Одеської області, 
землекористувачі, 

землевласники 
господарств всіх 
форм власності

2. Моніторинг 
вогнища 
західного 

кукурудзяного 
жука та 

обстеження 
прилеглих 
територій

Обстеження 100 % 
земельних угідь, 
ділянок у період 

розвитку 
кукурудзяного жука

Червень-жовтень 
щороку

Управління 
фітосанітарної 

безпеки та 
санітарної охорони 

території Головного 
управління 

Держпродспоживслу 
жби в Одеській 

області, 
землекористувачі та 

землевласники



2

1 2 3 4 5
3. Локалізаційно- 

ліквідаційні 
заходи

Заборона висіву 
кукурудзи в полі 

протягом наступних 
трьох років; 

дотримання у 
виявлених вогнищах 

агротехніки 
вирощування, 

сівозмін; висівання 
сортів, стійких до 

пошкодження 
західним 

кукурудзяним жуком; 
обробка 

інсектицидами згідно 
з Переліком 
пестицидів і 

агрохімікатів, 
дозволених до 
використання в

Україні, 
затвердженим 
Міністерством 

екології та природних 
ресурсів України 

29 грудня 
2000 року; технічна 
переробка об’єктів 

регулювання, 
заражених 

карантинними 
організмами.

Постійно 
протягом 2025- 

2029 років

Управління 
фітосанітарної 

безпеки та 
санітарної охорони 
території Головного 

управління 
Держпродспоживслу 

жби в Одеській 
області, 

землекористувачі, 
відповідальні особи 
Сільськогосподарськ 

ого виробничого 
кооперативу 
«Авангард»

4. Профілактичні 
заходи, 

спрямовані на 
недопущення 

розповсюдженн 
я західного 

кукурудзяного

Фітосанітарний 
контроль за 

вивезенням зерна, 
зерно продуктів, 
зерновідходів, 
фуражу за межі 

карантинної зони;

Протягом 
вегетаційного 

періоду

Управління 
фітосанітарної 

безпеки та 
санітарної охорони 
території Головного 

управління 
Держпродспоживслу



з
1 2 3 4 5

жука за межі 
карантинної 

зони

огляди та контрольні 
обстеження посівів

кукурудзи в 
господарствах та на 

присадибних ділянках

жби в Одеській 
області, 

землекористувачі, 
відповідальні особи 
Сільськогосподарськ 

ого виробничого 
кооперативу 
«Авангард»

5. Висвітлення в 
медіа 

пропаганди 
знань про 
західного 

кукурудзяного 
жука

Висвітлення в медіа 
інформації про 
запровадження 

карантинного режиму 
та реалізації заходів з 

локалізації та 
ліквідації вогнища 

західного 
кукурудзяного жука, 
пропаганда знань про 

західного 
кукурудзяного жука

Постійно (до 
повної ліквідації 

вогнища)

Органи виконавчої 
влади, місцевого 
самоврядування, 

Управління 
фітосанітарної 

безпеки та 
санітарної охорони 

території Головного 
управління 

Держпродспоживслу 
жби в Одеській 

області

Керівник апарату Ізмаїльської 
районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області Світлана ТІТКОВА


